

# Särskild begåvning och 2E-elever

Varmt välkommen till vår förinspelade föreläsning om särskild begåvning och 2E-elever. Denna föreläsning på 2 timmar kombineras med en kursplattform med relevant material kring i hur man kan fördjupa sina kunskaper och arbeta vidare med dessa elever.

## Målgrupp

Du som arbetar inom elevhälsan eller i andra stöd- eller ledningsfunktioner inom förskola eller skola. Inga särskilda förkunskapskrav ställs och vem som helst kan anmäla sig till föreläsningen.

## Om föreläsningen

Begreppet 2E står för Twice Exceptional och syftar på individer som utmärker sig på två olika sätt – dels genom särskild begåvning och dels genom en svårighet av något slag – exempelvis ADHD, autism, dyslexi och språkstörning men det kan också handla om en fysisk sjukdom eller andra svårigheter. Hög begåvning eller särskild begåvning innebär att en individ har förmågor som ligger långt över genomsnittet inom vissa områden.

## Skolans uppdrag

Forskning visar att det finns en rad missuppfattningar kring hur dessa elever betar sig och utmärker sig i skolan. Det innebär att en stor del av elever med särskild begåvning inte upptäcks av lärare eller av elevhälsopersonal. Även dessa elever har utifrån skollagen samma rätt som andra elever att ges möjligheter att nå sin fulla potential. Forskare och skolutvecklare, med specifik kunskap inom ämnet, larmar dock regelbundet om att den svenska skolan har ett stort behov för att höja kunskapen inom området särskild begåvning och 2E. Det för att kunna ge dessa elever en väl fungerande vardag i skolan



## Föreläsare

Gustav Jonsson

Legitimerad psykolog och författare med stort intresse för såväl forskning inom pedagogisk psykologi som klinisk psykologi. Arbetar inom Barn- och elevhälsan i Härryda kommun och sedan två år tillbaka som projektledare för ett utvecklingsprojekt med fokus på barn och ungdomar med särskild begåvning och samtidig funktionsnedsättning, 2E-elever.

## Syfte och innehåll

Vad innebär särskild begåvning, särbegåvning och hög begåvning? Föreläsningen kommer att besvara följande frågeställningar.

- Vad är Twice Exceptional/2E?
- Vad innebär begrepp som IQ, talang och högpresterande i skolans vardag?
- Hur kan vi upptäcka dessa barn?
- Vilka felaktiga uppfattningar finns och vilka vanliga misstag görs gällande att upptäcka & anpassa?
- Hur är det för dessa barn att gå i dagens skola – vilka styrkor och utmaningar har de?
- När behöver vi upptäcka dessa barn och ungdomar för att kunna förebygga ohälsa & främja inlärning?
- Ska vi göra anpassningar också för de barn som har lättast att uppnå lärandemålen och i så fall hur?
- Hur kan lärmiljö och pedagogik anpassas till de skillnader som finns gällande barns kognitiva förmågor?
- Vilken roll kan elevhälsan spela för att säkerställa dessa barns lärande och hälsa?

Begreppen *särskild begåvning* och *2E* har lyfts allt mer i olika sammanhang de sista åren. Du får under kvällen möjlighet att fördjupa dig i dessa frågeställningar. Understimulansen och svårigheter för omgivningen att förstå barnet leder ibland till problematiska beteenden så som utagerande, passivitet eller omfattande skolfrånvaro. Gällande 2E tenderar styrkorna och svårigheterna att maskera varandra vilket gör det mer komplext att förstå och hjälpa dessa barn.

Vi hoppas att denna kväll bidrar till fortsatt kunskapsspridning, nätverkande och att man ska kunna få med sig nya tips och nytt material för fortsatt lärande och fördjupning inom fältet.

## Pris

**950 kr** ex moms.

Tillgång till föreläsningen och material kommer att vara tillgängligt under 1 månad från och med bokad kurs. Föreläsningen ligger på vår kursplattform och kan ses under den tiden så många gånger man önskar och när man vill. Igen särskild teknisk utrustning behövs.

Vid stort intresse för föreläsningen på din arbetsplats kontakta oss gärna.

## Kursanmälan

Anmälan till kursen görs på: [wisemind.se/utbildning](https://wisemind.se/utbildning) under fliken "Kursanmälan".